Diadēs, Διάδης, nomen dedit Diadi urbi in Lycia, quam condidit. Stephanus.

Diadēchī, urbs est in Persia, non procul ab Ctesiphonte, Διάδεχη πόλις. Stephanus.

Diadēchōs, Διάδηχος. Gemma beryllo similis. Plin. lib. 37. cap. 10. Apud Atheniensis autem Diadochi dicebantur, οι μιλεγρίοι, hoc est, quingenti viri, quorum consilio de rebus publicis privatisque stabeatur: ita dicti quasi successores, ad differentiam Areopagitarum, quorum perpetuus erat magistratus. Διάδηχος enim inter cetera significat succedo, & vices alterius excipo.

Diadosis. Figura est, si posita descriptio tota primū, deinde resumatur, ita ut non fiat repetitio, sed ut ejus partes aut accuratiū, aut fusiū exequamur, aut in ordinem redigamus: à Græcis αἰδοῖος & Διάδηχος dicitur, à nobis digestio: sin autem ordo absit, & confusè, ut quicquid se obtulit, effundimus, dissipatio vocatur à Latinis, à Græcis dici potest Διαστοζ, aut Διαστομα.

Diadēmēnūs, Διαδημήτης, quasi vittatus diadematūsque: quo nomine dictus est juvenis quidam speciosus, quem Polycletus ex ære expressit. Plin. lib. 34. cap. 8. Polycletus Sicyonius, Ageladis discipulus, Diadumenum fecit molliter juvenem, centum talentis nobilitatum.

Diætēsis, is, Διαιτησις, apud Grammaticos figura est qua una syllaba in duas dividitur: ut apud Horatium,

Nunc mare, nunc sylvæ.

Ubi dictio disyllaba sylvæ, dividitur in tres syllabas. Sic Aulaï, Pietaï, pro aulæ, pictæ. Nomen autem habet diætēsis διαιτησις, quod est dividere, unde & Latinè divisionem vocare possumus. Gallicè Division, partition.

DIÆTÀ, locus in quo cibus sumi solebat: cœnaculum, cœnatio. {Διαιτησις, άπωρε. GALL. Lieu pour boire & manger. ITAL. Stanza in alto da mangiarvi. GERM. Ein saal in dem man isst / ein louben. HISP. Parte de la casa que se mora para bever y comer. ANGL. At diet or place for eating or drinking. } Plin. in Epist. Ex triclinio in diætam, sive cœnaciunculam transitus. Idem, Hic turris erigitur, sub qua diæta duæ, totidemque in ipsa: præterea cœnatio, quæ latissimum mare, largissimum litus, amoenissimas villas prospicit. Dicta diæta διαιτησις, hoc est à conviviis, quæ in ea peragebantur. Quanquam Vattro Latinam vocem esse existimat, ita dictam, quod in ea per diem ederetur. Lampridius in Heliogabalo, zetæ appellat, διαιτησις, quod in ea hilarius viveretur. Plin. iun. etiam zetaculum. Sueton. in Claud. cap. 10. In diætam recesserat (id est, in locum certum.) Diæta item, iter unius diei. Proleuca sumitur apud Gulielmum. Sumitur etiam diæta pro viuctus ratione, & præscripta vivendi formula. {Διαιτησις. GALL. Diete, régime de vivre. ITAL. Governo di vivere regolarmente. GER. Ein gewisse ordnung so einer im essen und trinken täglich hält. HISP. Dieta, regla de bien vivir. ANGL. Diete. } Unde diætēsis verbum Græcum, quod est, certa viuctus ratione utor. Et diætēticæ, Διαιτησις, medicina pars, quæ viuctus ratione medetur. Apud Græcos sumitur pro loco quod arbitri ad judicandum convenient: unde & diætēsis, judico ut arbiter. Alia vita, alia diæta, ηδησις, ηδησις. In eos quadrabit qui commutata in melius fortuna, pariter & vitæ rationem morisque commutant. Translatum ab iis qui lautiū incipiunt vivere, ubi res lautior obigit.